
COPIA
REGISTRO GENERALE N. 24 del 19-01-2023

COMUNE DI ORTUERI
AREA AMMINISTRATIVA E AA.GG.

DETERMINAZIONE N. 15 del 19-01-2023
PROPOSTA N. 0 del

OGGETTO: Contributi a favore delle società e associazioni sportive dilettantistiche a sostegno
dell'attività sportiva ordinaria e istituzionale per l'anno 2022. Liquidazione di spesa.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO

VISTO il Decreto n. 1 del 01.03.2022 con il quale è stato attribuito alla sottoscritta l’incarico di Responsabile del
Servizio Amministrativo.

VISTO il Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti Locali”, ed in
particolare:

l’art. 109 che disciplina il conferimento degli incarichi dirigenziali, secondo principi di competenza

professionale;
l’art. 107, che assegna ai responsabili dei servizi la competenza in materia di atti di gestione amministrativa;

l’art.  183, in materia di impegno di spesa;

l’art. 147 bis, in merito al controllo sulla regolarità amministrativa e contabile dell’atto.

VISTO il D.lgs. 118/2011, attuativo della Legge Delega sul federalismo fiscale n. 42/2009 recante “Disposizioni in materia
di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi”, che
prevede:

una complessiva riforma del sistema di contabilità delle Regioni e degli enti locali finalizzata ad una loro

armonizzazione fra le diverse pubbliche amministrazioni, ai fini del coordinamento della finanza pubblica;
il principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria allegato 4/2 al D.lgs. 118/2011;

il principio di competenza finanziaria potenziata che statuisce che tutte le obbligazioni giuridicamente

perfezionate, attive e passive, devono essere registrate nelle scritture contabili quando l’obbligazione è
perfezionata con l’imputazione all’esercizio in cui la stessa viene a scadenza.

VISTI:
il Documento Unico di Programmazione (DUP) per il triennio 2022/2024, approvato con Deliberazione del

Consiglio Comunale n. 1 del 20/01/2022;
il Bilancio di Previsione 2022/2024, approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 2 del 20/01/2022;

il Piano Esecutivo di Gestione 2022/2024, approvato con Deliberazione della Giunta Comunale n. 8 del

31/01/2022.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 24 del 19-01-2023

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



Il Piano Esecutivo di Gestione per l’esercizio provvisorio a seguito della proroga della scadenza del
termine per l’approvazione del bilancio 2023/2025, approvato con Deliberazione della Giunta Comunale
n. 8 del 13/01/2023;

PRESO ATTO CHE:
Con Legge 29 dicembre 2022 n. 197, il termine per l’approvazione del bilancio di previsione 2023/2025 è stato
differito al 30.04.2023;

Il presente provvedimento è, pertanto, adottato in esercizio provvisorio e sulla base del bilancio 2022/2024

assestato 2023, in applicazione dell’art. 163 del TUEL ivi integralmente richiamato

RICHIAMATA la propria precedente determinazione n. 56 del 16.03.2022, con la quale si assegnavano i procedimenti
amministrativi dell’area a ciascun dipendente e, fra l’altro, si precisavano i procedimenti che restano in competenza alla
sottoscritta, responsabile del servizio.

VISTO l’art. 6 bis della L. n. 241/1990 che testualmente dispone: “Il Responsabile del procedimento e i titolari degli uffici
competenti ad adottare i pareri, le valutazioni tecniche, gli atti endoprocedimentali e il provvedimento finale devono
astenersi in caso di conflitto di interessi, segnalando ogni situazione di conflitto, anche potenziale”, e dato atto che non
sussistono situazioni di conflitto in capo alle sottoscritte.

_________________________

VISTI:

La Deliberazione del Consiglio Comunale numero 11 in data 13.04.2021 con la quale  è stato approvato il
Regolamento comunale per l’assegnazione di contributi alle società sportive;
la propria Determinazione n. 268 del 16.12.2022 di approvazione del bando e della modulistica per
l’assegnazione dei contributi predetti;
il bando per l’assegnazione dei contributi protocollo   n. 6080 del 18-11-2022, pubblicato all’albo pretorio dal

RICHIAMATA integralmente la propria determinazione n. 333 del 22.12.2022  con la quale veniva approvata la
graduatoria  ed assunto l’impegno di spesa sul capitolo 17910 del bilancio di previsione 2022 per la somma complessiva
di € 6.400,00, di cui:

€ 1.043, 00 a favore dell’ADS  Fit4life con sede legale a Ortueri in via Sardegna n. 1 - C.F. : 93062580910;

€ 2.688,34 a favore dell’ADS Futsal Ortuerese con sede legale a Ortueri in via Roma n. 7 - C.F.: 93059310917;

€ 2668,34 a favore dell’ADS Sen No Sen Judo Club Ortueri con sede legale  a Ortueri in via Umberto n. 136 -

C.F.: 90002080910;

PRECISATO CHE:

Con la citata determinazione veniva redatta apposita graduatoria con l’assegnazione di punteggi specifici per

ciascun parametro definito nel vigente Regolamento per l’assegnazione dei contributi alle società sportive e
che, pertanto, in base alle suddette risultanze sono stati definiti gli importi spettanti ai suddetti beneficiari;
L’assegnazione dei punteggi è stata determinata in base all’esito dell’istruttoria resa dal responsabile del

procedimento sulla base delle dichiarazioni contenute nelle domande di ammissione presentate dagli istanti,
alle verifiche sulle stesse e all’applicazione delle vigenti disposizioni regolamentari;

RITENUTO, ai sensi dell’art. 9 del Regolamento per l’assegnazione di contributi alle società sportive,  di poter procedere
alla liquidazione di spesa  a favore delle ASD, in quanto, fra l’altro, non sono pervenuti ricorsi o osservazioni in merito
alla graduatoria pubblicata in data 22.12.2022.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 24 del 19-01-2023

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINA

DI DARE ATTO CHE la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e che si intende
ivi integralmente richiamata ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 della L. 241/1990 ss.mm.ii.

DI ASSEGNARE E LIQUIDARE  la somma complessiva di € 6.400,00,  quali contributi alle attività ordinarie delle ASD
annualità 2022,    sui fondi di cui al  capitolo 17910 del predisponendo bilancio di previsione 2023/2025 -  RR. PP. 2022,
come segue:

€ 1.043, 00 a favore dell’ADS  Fit4life con sede legale a Ortueri in via Sardegna n. 1 - C.F. : 93062580910;

€ 2.688,34 a favore dell’ADS Futsal Ortuerese con sede legale a Ortueri in via Roma n. 7 - C.F.: 93059310917;

€ 2668,34 a favore dell’ADS Sen No Sen Judo Club Ortueri con sede legale  a Ortueri in via Umberto n. 136 -

C.F.: 90002080910.

DI ACCERTARE   ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis, comma
1, del D.  Lgs. n.  267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e
correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente
provvedimento da parte del responsabile del servizio.

DI TRASMETTERE la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per l’ordinazione della spesa.

DI DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione all’albo pretorio del Comune di Ortueri, in ottemperanza
alle disposizioni di cui al D.lgs. 33/2013.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to Dott.ssa Maria Laura Corda

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 0 del            esprime parere Favorevole.

Visto di regolarità tecnica del Responsabile del Servizio  Federica Loi in data 19-01-2023

Il Responsabile del Servizio
F.to  Federica Loi

_______________________________

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità
contabile della Proposta n.ro 0 del            esprime parere: Favorevole
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 24 del 19-01-2023

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



Dati contabili:

Liquidazione N.    43 del 19-01-2023

Su Impegno N.   632 del 23-12-2022 a Residuo 2022 approvato con Atto n.    333 SETTORE AMMINISTRATIVO del 22-12-2022
avente per oggetto Contributi a favore delle societa e associazioni sportive dilettantistiche a sostegno dellattivita sportiva ordinaria e
istituzionale per lanno 2022. Impegno di spesa.
CIG

5° livello 06.01-1.04.02.05.999  Altri trasferimenti a famiglie n.a.c.

Capitolo      17910 / Articolo
L.R. N.2/2007 art.10 (ex LR.n.25/93) -CONTRIBUTI A SOCIETA'  SPORTIVE E RICREATIVE

Causale Contributi a favore delle societa e associazioni sportive dilettantistiche a sostegno dellattivita sportiva ordinaria
e istituzionale per lanno 2022. Liquidazione di spesa.

Importo Euro 1.043,32

Beneficiario

Liquidazione N.    44 del 19-01-2023

Su Impegno N.   633 del 23-12-2022 a Residuo 2022 approvato con Atto n.    333 SETTORE AMMINISTRATIVO del 22-12-2022
avente per oggetto Contributi a favore delle societa e associazioni sportive dilettantistiche a sostegno dellattivita sportiva ordinaria e
istituzionale per lanno 2022. Impegno di spesa.
CIG

5° livello 06.01-1.04.02.05.999  Altri trasferimenti a famiglie n.a.c.

Capitolo      17910 / Articolo
L.R. N.2/2007 art.10 (ex LR.n.25/93) -CONTRIBUTI A SOCIETA'  SPORTIVE E RICREATIVE

Causale Contributi a favore delle societa e associazioni sportive dilettantistiche a sostegno dellattivita sportiva ordinaria
e istituzionale per lanno 2022. Liquidazione di spesa.

Importo Euro 2.688,34

Beneficiario

Liquidazione N.    45 del 19-01-2023

Su Impegno N.   634 del 23-12-2022 a Residuo 2022 approvato con Atto n.    333 SETTORE AMMINISTRATIVO del 22-12-2022
avente per oggetto Contributi a favore delle societa e associazioni sportive dilettantistiche a sostegno dellattivita sportiva ordinaria e
istituzionale per lanno 2022. Impegno di spesa.
CIG

5° livello 06.01-1.04.02.05.999  Altri trasferimenti a famiglie n.a.c.

Capitolo      17910 / Articolo
L.R. N.2/2007 art.10 (ex LR.n.25/93) -CONTRIBUTI A SOCIETA'  SPORTIVE E RICREATIVE

Causale Contributi a favore delle societa e associazioni sportive dilettantistiche a sostegno dellattivita sportiva ordinaria
e istituzionale per lanno 2022. Liquidazione di spesa.

Importo Euro 2.668,34

Beneficiario

Visto di Regolarita’ Contabile del Responsabile del Servizio Rag. Rosalba Corongiu il 23-01-2023.

Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Rag. Rosalba Corongiu

_______________________________

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 132

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 24 del 19-01-2023

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



Il 26-01-2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 24 del 19-01-2023 con
oggetto

Contributi a favore delle società e associazioni sportive dilettantistiche a sostegno dell'attività sportiva
ordinaria e istituzionale per l'anno 2022. Liquidazione di spesa.

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione di AREA AMMINISTRATIVA E AA.GG. il 26-01-2023

Il Responsabile della Pubblicazione
AREA AMMINISTRATIVA E AA.GG.
_______________________________

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 24 del 19-01-2023

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).


